PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2024                                                                                                                      № 81
О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в главу 11 Регламента Городской Думы города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46, следующие изменения:

1.1. Статью 64 изложить в следующей редакции:

«Статья 64

В соответствии с Уставом Калуги все нормативные правовые акты, принятые Думой, подлежат официальному обнародованию в течение 10 дней после их подписания.

Официальным обнародованием правового акта, принятого Думой, является первая его публикация в печатном средстве массовой информации – периодическом печатном издании газете «Калужская неделя». Дополнительным способом  официального обнародования правового акта, принятого Думой, является его размещение на информационном стенде, расположенном в общедоступном месте в здании по адресу: город Калуга, улица Ленина, дом 93.».

1.2. Пункт 2 статьи 66 изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте и доске объявлений Думы заблаговременно размещаются повестки заседаний Думы, комитетов и комиссий Думы.

На доске объявлений размещается также информация о списочном составе Думы, графике приема избирателей депутатами Думы, составе комитетов, комиссий, фракций и депутатских групп Думы, мероприятиях, проводимых в Думе, а также иная справочная информация о Думе и объявления по вопросам деятельности Думы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                     Ю.Е. Моисеев

PAGE